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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

 

Nr.______Prot.                                                           Tiranë, më ___/___/ 2022 

 

 

                                      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë 16.11.2022 

 

Drejtuar: Operatori ekonomik “Inpress” SHPK, me NUIS L52122014L; 

 

Me adresë: Rruga “Siri Kodra”, Ish Blloku i Magazinave të Tregtisë, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-39811-08-25-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Shtypshkrime”, me fond limit 25,417,000 (njëzet e 

pesë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH., malli do të dorëzohet për 90 

(nëntëdhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 29.08.2022, nr. 117 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazua  

  

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Inpress” sh.p.k., NUIS L52122014L, me vlerë të ofertës: 16,798,800.00 

(gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) lekë pa t.v.sh; 

2. Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k., NUIS K11501002D, me vlerë të ofertës: 

17,348,540.00 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e dyzet) lekë, pa 

t.v.sh; 

3. BOE “DEAPRINT sh.p.k., NUIS L01627024F & “Optima Communication” sh.p.k  NUIS 

K71903025A, me vlerë të ofertës: 17,765,000.00 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e 

gjashtëdhjete e pesëmijë lekë) lekë, pa t.v.sh; 

4. Operatori ekonomik “Adel Co ” sh.p.k., NUIS L22117021M , me vlerë të ofertës: 19,273,500.00 

(nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e shatëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë, pa t.v.sh; 

5. Operatori ekonomik “Dynamix Group” sh.p.k., NUIS L42306022T, me vlerë të ofertës: 

19,917,000 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë ) lekë, pa t.v.sh; 

6. Operatori ekonomik “ALBDESIGN PSP” sh.p.k., NUIS L51819005Q, me vlerë të ofertës: 

20,541,250.00 (njëzet milion e pesëqind e dyzet e njëmijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë, pa t.v.sh. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “Dea Print” sh.p.k., NUIS L01627024F & “Optima Communication” sh.p.k  NUIS 

K71903025A. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së paraqitur në tender rezulton që nuk i 

përmbushin plotësisht kriteret e përcaktuara për kualifikim dhe konkretisht; 

 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta për të faktuar përmbushjen e kriterit të 

kualifikimit të pikës 2.3.3 ku përcaktohet se “Operatori duhet të disponojë:  

Makineri Parapëragtitje CTP  

Makineri Shtypi Rrulon  

Makineri Celefonimi 

Makineri për numerator  

Makineri palosëse 

Makineri qepëse me tel 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik nuk kanë paraqitur asnjë faturë blerje ose dokument zhdoganimi 

apo kontratë qiraje të noterizuar në rastin e marrjes me qira për asnjë nga makineritë e sipërcituara. 

Gjithashtu nuk kanë plotësuar këtë kriter as me formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8  të DST -

së. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta për të faktuar përmbushjen e kriterit të 

kualifikimit të pikës 2.3.4 ku përcaktohet se Operatori Ekonomik duhet të disponojë: 

- makineri dixhitale për printimin e të dhënave variabël. 

Disponimi i makinerisë së mësipërme të vërtetohet duke paraqitur faturë blerje ose dokument 

zhdoganimi ose në rastin e marrjes me qera duhet paraqitur kontrate qeraje të noterizuar, etj.  

Dokumentacioni i paraqitur duhet të përmbajë të dhëna të mjaftueshme për identifikimin e qartë të 

makinerisë/ pajisjes së kërkuar. 

2. Operatori  ekonomik “Adel Co” sh.p.k., NUIS L22117021M,  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së paraqitur në tender rezulton që i 

përmbush pjesërisht kriteret e përcaktuara për kualifikim. Pasi në mostrat e dorëzuara ne përmbushje 

të pikës 2.3.7. të DST-së u konstatua se; për modelin/zërin nr. 2, Formulari i Dëshmisë së Penalitetit 

– Shtypshkrime Sherbimi Bankar Financiar, nuk është dorëzuar në përputhje me modelin e ngarkuar 

në SPE dhe Specifikimet Tekinike sipas Shtojcës 5 të DST-së. 

3. Operatori ekonomik  “Dynamix Group” sh.p.k., NUIS L42306022T. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës së paraqitur në tender rezulton që i 

përmbush pjesërisht kriteret e përcaktuara për kualifikim. Pasi në mostrat e dorëzuara në përmbushje 

të pikës 2.3.7., të DST-së u konstatua se; për modelin/zërin nr. 1, Libër arke fletë dalja e magazinës – 

Shtypshkrime Sherbimi Bankar Financiar , nuk ishte në dy kopje sikundër është përcaktuar në 

specifikimet teknike  si dhe modelin/zërin nr. 4,  SP6 Ditari i arkëtimeve të urdhër pagesave postare 
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në modifikimin e bërë është vendosur kopja e parë ngjyrë e bardhë, kopja e dytë ngjyrë e verdhë 

ndërsa në modelin e paraqitur është kopja e parë ngjyrë e bardhë, kopja e dytë ngjyrë rozë 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “Inpress” sh.p.k.,  

NUIS L52122014L me adresë: Rruga “Siri Kodra”, Ish Blloku i Magazinave të Tregtisë, Tiranë, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të totale prej 16,798,800.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) lekë pa t.v.sh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                                                      

 

 

 

 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Ardit Demiri 
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